

# 単 価 合 意 書

令和7年5月13日に契約した清水沢川砂防堰堤及び溪流保全工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月29日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県長岡市浦6364番地第5

氏名 株式会社永井工業 代表取締役社長 水澤 一昌

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		31,566,140	
砂防土工		式	1		1,610,737	
掘削工		式	1		141,744	
掘削(砂防)	土砂	m3	130	540.3	70,239	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		71,505	
埋戻し工		式	1		30,453	
埋戻し 転圧有り	最大埋戻し幅1m未満	m3	3	3,804	11,412	
埋戻し 転圧無し		m3	20	807.2	16,144	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		991	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,906	
盛土工		式	1		1,438,540	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	110	1,025	112,750	
盛土(採取土) 転圧有り	4.0m以上	m3	40	3,489	139,560	
盛土(採取土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	5	4,050	20,250	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(採取土) 転圧有り	2.5m未満	m3	10	9,113	91,130	
盛土(採取土) 転圧無し		m3	370	2,905	1,074,850	
流路護岸工		式	1		2,729,112	
基礎工		式	1		380,205	
プレキャスト基礎	ブロック控長350mm L=2000mm	m	21	18,105	380,205	
ブロック積擁壁工		式	1		2,348,907	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	68	28,592	1,944,256	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	35	8,098	283,430	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	2	60,061	120,122	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0.3	3,665	1,099	
コンクリート堰堤工		式	1		6,721,344	
コンクリート副堰堤工		式	1		4,486,273	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	130	26,533	3,449,290	
型枠		式	1		906,006	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		130,977	
コンクリート垂直壁工		式	1		1,343,095	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	26	28,068	729,768	
型枠		式	1		535,810	
足場		式	1		77,517	
コンクリート側壁工 本堰堤～副堰堤		式	1		300,963	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	5	29,437	147,185	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,665	7,330	
水抜パイプ	VP-50	m	2	433.8	867	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	0.2	1,124	224	
型枠		式	1		126,646	
足場		式	1		18,711	
コンクリート側壁工 副堰堤～垂直壁		式	1		300,963	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	5	29,437	147,185	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	2	3,665	7,330	
水抜パイプ	VP-50	m	2	433.8	867	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	0.2	1,124	224	
型枠		式	1		126,646	
足場		式	1		18,711	
間詰工		式	1		290,050	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≤60%	m3	10	29,005	290,050	
護床工・根固め工		式	1		651,702	
護床ブロック工		式	1		651,702	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 1 t	個	20	22,158	443,160	
根固めブロック据付	ブロック種類 1 t ブロック購入無	個	20	7,645	152,900	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		39,520	
間詰砕石	RC-40	m3	6	2,687	16,122	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		26,024	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
点検施設工						
		式	1		26,024	
ステップ	φ22 幅40cm 樹脂被覆製					
		個	8	3,253	26,024	
付帯道路工						
		式	1		933,029	
盛土工						
		式	1		379,908	
盛土(採取土)	4.0m以上					
転圧有り		m3	70	3,489	244,230	
盛土(採取土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	20	4,050	81,000	
盛土(採取土)	2.5m未満					
転圧有り		m3	6	9,113	54,678	
基礎工						
		式	1		144,840	
ブロック基礎	ブロック控長350mm L=2000mm					
		m	8	18,105	144,840	
ブロック積擁壁工						
		式	1		268,279	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	6	27,517	165,102	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	3	8,098	24,294	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	0.6	60,061	36,036	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	0.9	3,665	3,298	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	0.6	65,916	39,549	
転落防止工		式	1		82,260	
駒止ブロック	I型 300×150×500	個	10	8,226	82,260	
舗装工		式	1		57,742	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉B) W/C≦60% t=5cm	m2	17	1,415	24,055	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	90	374.3	33,687	
仮設工		式	1		18,894,192	
工事用道路工		式	1		7,425,030	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		7,425,030	
仮水路工		式	1		9,919,463	
土台盛土 設置		式	1		3,258,111	
高密度ポリエチレン管 据付・撤去		式	1		5,600,987	
大型土のう 設置・撤去		式	1		1,060,365	
水替工		式	1		1,518,172	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		1,518,172	
汚濁防止工		式	1		31,527	
沈砂池 設置・撤去		式	1		31,527	
直接工事費		式	1		31,566,140	
共通仮設費		式	1		11,509,103	
共通仮設費		式	1		8,343,811	
運搬費		式	1		7,728,589	
仮設材運搬費		式	1		7,728,589	
技術管理費		式	1		230,130	
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		6,709	
W/Cニテ測定費	W/Cニテ MT-200・MT-300・MT-400	式	1		223,421	
現場環境改善費(率計上)		式	1		385,092	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,165,292	
純工事費		式	1		43,075,243	

